
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 106 DEL 17/03/2025 REG. GEN.

N. 35 DEL 07/03/2025

OGGETTO: Comune  di  Saluzzo  -  Spese  per  il  funzionamento  della  Commissione  e  delle 
Sottocommissioni  Elettorali  Circondariali:  liquidazione  quota  di  riparto  spese 
anno 2024 e impegno di spesa anno 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti: 

 la  deliberazione  del  C.C.  n.  23  del  19.12.2024 relativa  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione anno 2025/2027; 

 il  P.E.G.  2025/2027   approvato  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  9  del 
16.01.2025; 

Considerato che occorre procedere all'impegno di spesa per anno 2025 per la quota di riparto delle 
spese  per  la  Gestione  della  Commissione  e  delle  Sottocommissioni  Elettorali  circondariali  di 
Saluzzo;

Considerato che la spesa trova copertura al Cod. Bilancio 01.07.1.103.01.6.103299 del Bilancio 
2025;

Vista la richiesta di rimborso  pervenuta al prot. 1822 del 06.03.2025 relativa alla quota di riparto 
delle  spese sostenute per il funzionamento della commissione e delle sottocommissioni elettorali 
circondariali di Saluzzo nell’anno 2024 per importo di € 391,58;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della quota di riparto delle spese per la gestione 
della Commissione e delle Sottocommissioni elettorale circondariali di Saluzzo per l’importo di € 
391,58, come da riparto pervenuto al Prot. n. 1822 del  06.03.2025;

Considerato che la spesa di € 391,58 trova copertura al Cod. Bilancio 01.07.1.103.01.6.103299 del 
Bilancio 2025 gestione residui 2024 impegno di spesa n. 394/2024;

Richiamato il vigente Regolamento di contabilità;

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento 
delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia 
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 
gli stanziamenti di bilancio;



DETERMINA

1) Di assumere,  relativamente all'anno 2025, l'impegno di spesa, ai  sensi dell'articolo 183 del 
D.Lgs.n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.118/2011, per le spese 
di  gestione della  Commissione e delle Sottocommissioni  Elettorali  circondariali  di  Saluzzo 
anno 2025 imputando la somma come di seguito elencato:

Esercizio 2025

€ 1.500,00 Cap. 690/41  Spese per la commissione 
elettorale circondariale

Missione  01

Programma  07

Titolo    1

Macro  103

Piano Finanziario U.1.03.02.99.005

Creditore  COMUNE DI SALUZZO 

  CIG  CUP

Esigibilità  31/12/2025

2) Di procedere alla liquidazione delle quote di riparto a seguito dell’invio di approvazione dei 
rendiconti da parte del Comune di Saluzzo

3) Di procedere alla liquidazione di € 391,58 come da riparto pervenuto al  Prot. N. 1822 del 
06.03.2025 relativo alla quota di riparto anno 2024 delle spese  sostenute per il funzionamento 
della commissione e delle sottocommissioni elettorali circondariali di Saluzzo

4) Di trasmettere copia della presente all'ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza.

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in formato 
digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  17 marzo 2025

Il Responsabile del Servizio
MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa


